

**Data: 19 czerwca 2017 roku (poniedziałek)**

Miejsce: Centrum Konferencyjno-Szkoleniowe UOKiK (vis-a-vis hotelu Gromada)  
Warszawa, Pl. Powstańców Warszawy 1.

**Cel**

---

Celem seminarium jest zaprezentowanie problematyki związanej z inwestowaniem na rynku Forex przez klientów detalicznych (w tym także konsumentów) z perspektywy należytej ochrony ich praw oraz nieprawidłowości występujących w tym zakresie. W związku z tym, przedmiotem seminarium będzie przedstawienie istotnych kwestii charakteryzujących rynek Forex w Polsce, a następnie omówienie typowych, występujących obecnie w obrocie instrumentami finansowymi na tym rynku, stanów faktycznych, które dotyczą tych nieprawidłowości zarówno ze strony podmiotów licencjonowanych przez KNF czy regulatorów zagranicznych, jak i pozostających poza nadzorem, polskich oraz zagranicznych. Seminarium skupi się na przekazaniu uczestnikom wiedzy praktycznej, która znajduje swoje odbicie w działaniach regulatorów w Polsce i w Europie oraz na świecie w zakresie normowania świadczenia usług maklerskich na rynku Forex.

**Kto powinien wziąć udział?**

---

Seminarium skierowane jest do miejskich i powiatowych rzeczników konsumentów.

**Forma**

---

Seminarium będzie miało formę prezentacji połączonych z dyskusją.

**Harmonogram czasowy**

---

Rejestracja uczestników na seminarium rozpocznie się od godziny **9.30**

Rozpoczęcie seminarium o godzinie **10.00**

Seminarium zakończy się o godzinie **15.30**

**Zgłoszenia: liczba miejsc ograniczona**

---

Zgłoszenia będą przyjmowane wyłącznie za pośrednictwem elektronicznego formularza zgłoszeniowego dostępnego pod adresem [www.knf.gov.pl](http://www.knf.gov.pl) w dziale „CEDUR”, aż do wyczerpania miejsc. Potwierdzenia uczestnictwa zostaną przesłane najpóźniej w dniu **13 czerwca 2017 roku**.

**Kontakt:**

**Przemysław Biela**  
Anna Smyk-Latoszek  
e-mail:

**tel. (22) 262 56 09**  
tel. (22) 262 41 22  
cedur@knf.gov.pl

**Opłaty**

---

Udział w seminarium jest bezpłatny. Uczestnicy otrzymają materiały konferencyjne.

## PROGRAM

Termin: 19 czerwca 2017 r.

Miejsce: Warszawa

Godzina	Temat
9:30-10:00	Rejestracja uczestników i bufet kawowy
10:00-11:30	<p><b>1. Charakterystyka rynku Forex jako części rynku kapitałowego w Polsce.</b></p> <p><b>2. Podmioty świadczące usługi na rynku Forex w Polsce oraz działania podmiotów z nimi współpracujących.</b></p> <p><i>Dorota Nowalińska Naczelnik Departament Firm Inwestycyjnych i Infrastruktury Rynku Kapitałowego Urząd Komisji Nadzoru Finansowego</i></p>
11:30-12:00	Przerwa na kawę
12:00-13:30	<p><b>3. Źródła ryzyka inwestycyjnego dla klienta detalicznego (konsumenta) na rynku Forex w Polsce.</b></p> <p><b>4. Praktyki identyfikowane na rynku Forex w stosunku do klientów detalicznych (konsumentów).</b></p> <p><i>Dorota Nowalińska Naczelnik Departament Firm Inwestycyjnych i Infrastruktury Rynku Kapitałowego Urząd Komisji Nadzoru Finansowego</i></p>
13:30-14:00	Przerwa na kawę
14:00-15:00	<p><b>5. Działania podejmowane przez regulatorów w zakresie ochrony praw klientów detalicznych (konsumentów) na rynku Forex.</b></p> <p><i>Dorota Nowalińska Naczelnik Departament Firm Inwestycyjnych i Infrastruktury Rynku Kapitałowego Urząd Komisji Nadzoru Finansowego</i></p>
15:00-15:30	Pytania i dyskusja